
UCHWAŁA NR XLIX.451.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze 
zm.), Rada Gminy w Mińsku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w następujących wartościach: 
1) 50,00 zł / 1 m³ brutto za opróżnianie i transport bytowych i przemysłowych nieczystości ciekłych 

pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. 
2) 110 zł / 1 m³ brutto za opróżnianie i transport osadów z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF671AA-524C-4C10-BD81-8A89CFD6B38F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13.09.1996 r., o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze zm.), w którym mowa o 

tym, że rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi odbioru nieczystości ciekłych. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, 

właściciele nieruchomości, którzy nie są przyłączeni do sieci kanalizacji sanitarnej, wykonując 

obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, są 

obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez 

podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

 Zgodnie z art. 6 ust. 6 ww. ustawy, Gmina jest obowiązana zorganizować opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w 

przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w ust. 1. W 

stosunku do takich osób, które nie posiadają i nie przekazują nieczystości ciekłych do 

zagospodarowania wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję.  

Ustalając górne stawki opłat za wywóz nieczystości ciekłych władze gminy muszą 

respektować zarówno uzasadnione interesy przedsiębiorcy wykonującego usługi odbioru 

nieczystości ciekłych, jak i interesy właścicieli i użytkowników nieruchomości. Uchwalone stawki 

stanowią jednocześnie górną cenę, jaką mogą stosować przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 

świadczenie ww. usług. 

Proponowane stawki zostały przygotowane w oparciu o analizę rynku w tym na podstawie 

informacji pozyskanych od przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mińsk 

Mazowiecki. 

Kalkulując stawkę opłaty wzięto pod uwagę najwyższe ceny brutto zaproponowane przez 

ww. podmioty. Wyciągnięta średnia została przemnożona przez stawkę 20%. Górne stawki opłat za 

odbiór odpadów komunalnych muszą obejmować wszystkie czynniki cenotwórcze związane z np. 

kosztem odbioru 1m3 nieczystości ciekłych przez stacje zlewną, transportem czy utrzymaniem 

samochodu asenizacyjnego. Górna stawka opłaty, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy, to w istocie 

maksymalna kwota, jaką wyznaczyć może w charakterze ceny podmiot wykonujący usługę, a tym 

samym maksymalna kwota jaką uiścić musi, w razie jej ustalenia w takiej wysokości, jako cenę 

nabywca usługi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF671AA-524C-4C10-BD81-8A89CFD6B38F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Mińsk Mazowiecki jest 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF671AA-524C-4C10-BD81-8A89CFD6B38F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



